El proyecto se encuentra ubicado en una zona dentro del área de influencia, comercial y de 

intensidad alta de Calle 48 Este y Avenida Uruguay, la cual mantiene Uso de Suelo: 

Residencial Multifamiliar (RM2) y Comercial Urbano de Intensidad Alta (C2). 

La inversión proyectada es de aproximadamente veintidós millones, setecientos sesenta y dos 

mil dólares ($ 22,762,000.00) y se pretende desarrollar en un periodo aproximado de 36 

meses. 

2.3 Síntesis de las características físicas, biológicas y sociales del área de influencia de 

la actividad, obra o proyecto.  

La zona de desarrollo del Proyecto “UPTOWN”, forma parte de alto empuje comercial y

[...]

Densidad) 

Fuente: Alcaldía de Panamá. Dirección de Planificación urbana y ordenamiento territorial, 

2024.  

Ver Anexo 14.5. Certificaciones de Uso de Suelo 

4.7 Monto global de la inversión  

La inversión proyectada es de aproximadamente veintidós millones, setecientos sesenta y dos 

mil dólares ($ 22,762,000.00). 

4.8 Legislación, normas técnicas e instrumentos de gestión ambiental aplicables y su 

relación con la actividad, obra o proyecto. 

Para la elaboración del presente documento se cuenta con toda la sustentación y soporte de 

la información, datos, planos y diseños que detallan las obras a desarrollar.

[...]

población total de analfabetas de la República era de 168,140 personas, un 7.6% de la 

población total. (INEC, 2000). Las oportunidades de estudio en la última década mejoraron 

fundamentalmente para los distritos, ya que para el 2010, este porcentaje disminuyó a 5.5%, 

aproximadamente ciento cuarenta y ocho mil setecientos cuarenta y siete (148,747) personas.  

(INEC, 2010) 

Para el 2000 la provincia de Panamá registraba una población analfabeta del 2.8%, a nivel 

del distrito de Panamá el índice fue del 1.89%.   En la actualidad, en la provincia de Panamá, 

también existe una mejoría en cuanto al porcentaje de analfabetismo si comparamos los